
 

 

Protokół nr 27/2017 

z posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach  

odbytego w dniu 19 kwietnia 2017 r. w godz. od 1530 do 1630  

w  sali nr 146 Urzędu Miejskiego w Suwałkach. 

 

Obecni członkowie Komisji: 

1/ Anna Ruszewska  - przewodnicząca Komisji,  

2/ Andrzej Paweł Chuchnowski, 

3/ Irena Bożena Schabieńska, 

4/ Tadeusz Czerwiecki, 

5/   Andrzej Łuczaj - wiceprzewodniczący Komisji, 

6/   Dorota A. Jabłońska,  

7/   Bożena M. Kamińska, 

8/   Stanisław Kulikowski. 

 

W posiedzeniu udział wzięli:  

1/  Ewa Beata Sidorek- Z-ca Prezydenta Miasta Suwałk; 

2/  Alicja Jacewicz– Naczelnik Wydz. Oświaty, Wychowania i Sportu; 

3/  Bożena Hrynkiewicz- Inspektor Wydziału Inwestycji UM; 

4/  Waldemar Brzeziński- Prezes Związku Nauczycielstwa Polskiego; 

5/ Agnieszka Zackiewicz- Doradca Zawodowy; 

6/ Agnieszka Szyszko- Pełnomocnik ds. Organizacji Pozarządowych. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Radni jednogłośnie przyjęli następujący porządek posiedzenia: 

 

1. Przyjęcie protokołu nr 26/2017 z dnia 22 marca 2017r. z posiedzenia Komisji Oświaty  

i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach. 

2. Informacja z konsultacji społecznych dotyczących projektu uchwały Rady Miejskiej                          

w Suwałkach w sprawie przeprowadzenia na terenie Gminy Miasta Suwałki konsultacji 

społecznych w sprawie Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego jako części budżetu miasta na 

2018 rok. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przeprowadzenia na terenie Gminy Miasta 

Suwałki konsultacji społecznych w sprawie Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego jako części 

budżetu miasta na 2018 rok. 

4. Propozycje priorytetowych zadań publicznych do realizacji we współpracy Miasta Suwałk            

z organizacjami pozarządowymi w 2018 roku.  

5. Informacja z działań podejmowanych w celu promocji szkół zawodowych wśród uczniów klas 

gimnazjalnych. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania statutu Suwalskiemu Ośrodkowi 

Doskonalenia Nauczycieli w Suwałkach. 

7. Wolne wnioski. 

 



Ad pkt. 1 

Przyjęcie protokołu nr 26/2017 z dnia 22 marca 2017r. z posiedzenia Komisji Oświaty                  

i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach. 

Uwag  nie stwierdzono.  

Głosowanie nad przyjęciem protokołu: 

za                                                -    7 radnych, 

przeciw                                       -    0, 

wstrzymało się od głosu             -    0. 

Protokół został przyjęty. 

 

Ad pkt. 2 

Informacja z konsultacji społecznych dotyczących projektu uchwały Rady Miejskiej                          

w Suwałkach w sprawie przeprowadzenia na terenie Gminy Miasta Suwałki konsultacji 

społecznych w sprawie Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego jako części budżetu miasta na 

2018 rok. 

Informacji udzieliła Agnieszka Szyszko- Pełnomocnik ds. Organizacji Pozarządowych. 

Informację uzupełniła Bożena Hrynkiewicz- Inspektor w Wydziale Inwestycji. 

Pytań i uwag radnych nie stwierdzono. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad pkt. 3 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przeprowadzenia na terenie Gminy Miasta 

Suwałki konsultacji społecznych w sprawie Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego jako części 

budżetu miasta na 2018 rok. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Projekt uchwały omówiła Bożena Hrynkiewicz- Inspektor w Wydziale Inwestycji. 

Członkowie Komisji nie zgłosili wniosków i przystąpili do głosowania. 

 

Głosowanie nad projektem uchwały: 

za pozytywną opinią głosowało -    7 radnych, 

przeciw                                       -    0, 

wstrzymało się od głosu             -    0. 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia na terenie 

Gminy Miasta Suwałki konsultacji społecznych w sprawie Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego 

jako części budżetu miasta na 2018 rok. 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad pkt. 4 

Propozycje priorytetowych zadań publicznych do realizacji we współpracy Miasta Suwałk            

z organizacjami pozarządowymi w 2018 roku. 



Informacji udzieliła Ewa Sidorek- Zastępca Prezydenta Miasta Suwałk. Informację uzupełniła 

Agnieszka Szyszko- Pełnomocnik ds. Organizacji Pozarządowych.  

Pytań i uwag radnych nie stwierdzono. 

Dokument stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad pkt. 5 

Informacja z działań podejmowanych w celu promocji szkół zawodowych wśród uczniów 

klas gimnazjalnych. 

Informacji tytułem wstępu i zakończenia udzieliła Ewa Sidorek- Zastępca Prezydenta Miasta 

Suwałk. Wyczerpującej informacji udzieliła Agnieszka Zackiewicz- Doradca Zawodowy                 

z Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Suwałkach. 

 

Ad pkt. 6 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania statutu Suwalskiemu Ośrodkowi 

Doskonalenia Nauczycieli w Suwałkach. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

E. Sidorek - Zastępca Prezydenta Miasta Suwałk  omówiła dokument.  

 

Głosowanie nad projektem uchwały: 

za pozytywną opinią głosowało -    8 radnych, 

przeciw                                       -    0, 

wstrzymało się od głosu             -    0. 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie nadania statutu Suwalskiemu 

Ośrodkowi Doskonalenia Nauczycieli w Suwałkach. 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Ad pkt. 7 

Wolne wnioski. 

A. Łuczaj podniósł problem przełożenia sesji Rady Miejskiej ze środy na wtorek. Zapytał, czy 

jest jakieś rozwiązanie inne niż urlop bezpłatny radnego. 

E. Sidorek nie widzi innych możliwości zwolnienia radnych ze świadczenia pracy. 

I. Schabieńska uważa, że należy przełożyć sesję po godzinie 15:00. 

A. Chuchnowski dodał, że sesje popołudniowe niosą ryzyko absencji na sesji kierowników         

i dyrektorów.  

A. Łuczaj zapytał, czy zabieg 500+ dla odchodzących na emerytury jest sposobem na redukcję 

etatów. 

E. Sidorek odpowiedziała, że przewiduje się redukcję etatów administracyjnych i obsługi            

w szkołach. 

A. Łuczaj zapytał, czy po zakończeniu opiniowania arkuszy będzie dostępne porównanie            

z rokiem ubiegłym. 

E. Sidorek odpowiedziała, że zostanie radnym z KOiW dostarczona taka informacja. 

I. Schabieńska zapytała czy dużo jest opinii negatywnych arkuszy zgłoszonych przez związki 

zawodowe. 



E. Sidorek odpowiedziała, że nie zna opinii ZNP, a jeśli chodzi o „Solidarność” były dwie 

opinie budzące wątpliwość. 

A. Ruszewska poinformowała o możliwości udziału radnych z Komisji w audycji                                 

„Z RATUSZA”.  Komisja wytypowała radną Annę Ruszewską. 

Na tym protokół zakończono.            

 

 

 

                                                              

    Przewodnicząca Komisji Oświaty i Wychowania 

       Rady Miejskiej w Suwałkach 

                         

                       Anna Ruszewska 

 

 

 

 

Protokół sporządził:     

 

Marcin Andrzej Szypulski 

Inspektor w Biurze Rady Miejskiej    

Urzędu Miejskiego w Suwałkach 


